HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ SƠN KIM 2

Số: 57/NQ - HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

  Sơn Kim 2,  ngày  02  tháng 7 năm2024

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê chuẩn Quyết toán thu – chi ngân sách năm 2023

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ SƠN KIM 2

KHOÁ XX, KỲ HỌP THỨ 11

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Chính

phủ và Chính quyền địa phương sửa đổi ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; nghị định số

163/2016/NĐ-CP, ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-HĐND, ngày 10/01/2022 của HĐND xã khóa XX

kỳ họp thứ 2 về việc phê chuẩn phân bổ dự toán Thu - Chi ngân sách năm 2022;

Xét tờ trình số 29/TTr-UBND, ngày 21/06/2024 của UBND xã Sơn Kim 2 về

việc đề nghị phê chuẩn quyết toán thu - chi ngân sách năm 2023, kèm theo báo cáo

quyết toán thu - chi ngân sách năm 2023 ngày 21/06/2024  và ý kiến phát biểu của

các đại biểu tại kỳ họp HĐND xã thống nhất.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn quyết toán Thu - Chi ngân sách năm 2023 của xã Sơn

Kim 2 với số liệu tổng hợp như sau:

1. Tổng thu ngân sách:                                         11.357.775.750 đồng

Trong đó:  - Các khoản thu tại xã:                         1.6893193.623 đồng

- Thu bổ sung cân đối ngân sách:         5.387.220.000 đồng

- Bổ sung có mục tiêu:                          3.874.491.400 đồng

- Thu chuyển nguồn năm trước:              406.870.727 đồng

(Chi tiết có tại báo cáo biểu số 02 kèm theo)

        2. Tổng chi ngân sách:                                            11.249.708.750 đồng

Trong đó:   - Chi đầu tư phát triển:                          2.150.139.500đồng

              - Chi thường xuyên:                              7.504.048.876 đồng

             - Chuyển nguồn sang năm 2024:          1.595.520.374 đồng

(Chi tiết có tại báo cáo biểu số 03 kèm theo)

3. Kết dư ngân sách: 108.067.000 đồng

Điều 2. Nghị quyết này được hội đồng nhân dân xã khóa XX kỳ họp thứ 11,

thông qua ngày 02 / 7/2024./.

Nơi nhận:
- TT HĐND, UBND huyện;

- Phòng KHTC, kho bạc nhà nước huyện;

- TT Đảng ủy; HĐND; lãnh đạo UBND;

- TT UBMTTQ, các đoàn thể cấp xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- XNC Tây Sơn, 2 trường, trạm y tế;

- Các chi bộ, thôn;

        -  Lưu TT HĐND, VP